De esta manera, se comprometen acciones específicas para volver al estado de cumplimiento previsto por 
la normativa aplicable, señalando el plazo en que serán ejecutadas, los medios de verificación y los costos 
asociados.  

Cabe señalar que el costo total estimado del presente Programa de Cumplimiento es de $ 738.099.000.- 
(setecientos treinta y ocho millones noventa y nueve mil pesos), según el siguiente detalle: 

N° de 
acción 

Acción 
Costo en 

miles de $ 
CLP 

1 
Reducir la biomasa producida en 198,92 toneladas respecto de lo 
autorizado por la RCA, en el ciclo productivo que se ejecutó entre 
el 15 de mayo de 2023 y el 03 de marzo de 2024 (ejecutada)